- 2 -

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]23.11.2022	                                           с.Чаинск                                           № 89
Чаинского района

	О внесении изменений в постановление Администрации Чаинского сельского поселения от 02.03.2021 года № 22 «Об утверждении Положения о контрактном управляющем Администрации Чаинского сельского поселения и подведомственных казенных учреждений»

В соответствии со статьёй 38 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение» Чаинского района Томской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Чаинского сельского поселения от 02.03.2021 года № 22 «Об утверждении Положения о контрактном управляющем Администрации Чаинского сельского поселения и подведомственных казенных учреждений» следующие изменения:
В Положении о контрактном управляющем Администрации Чаинского сельского поселения и подведомственных казенных учреждений»:
1.1. дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:
«1.7. Контрактный управляющий обязан при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе с учетом информации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 Федерального закона.»;
1.2. пункт 2.1.8. изложить в редакции:
«2.1.8. осуществляет подготовку и размещение в единой информационной системе извещений об осуществлении закупок, документации о закупках (в случае, если Федеральным законом предусмотрена документация о закупке) и проектов контрактов, подготовку и направление приглашений.»;
1.3. подпункт 2 пункта 3.1 изложить в редакции:
«2) осуществляет подготовку и размещение в единой информационной системе извещений об осуществлении закупок, документации о закупках (в случае, если Федеральным законом предусмотрена документация о закупке) и проектов контрактов, подготовку и направление приглашений;».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Чаинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: Par1]
Глава Чаинского сельского поселения                                 В.Н. Аникин